
                                                                                                                    
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

Виконавчий  комітет 

 

РІШЕННЯ 

 

             24 квітня 2025 року № 72                                                                                                           
с. Боратин 

 
Про затвердження Положення про створення  

Меморіалу пам’яті Героїв в селі Боратин  

Боратинської сільської ради по вул. Центральній 

 

 
Керуючись статтями 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

постанови Кабінету Міністрів України від 08.09.2004 року № 1181 «Деякі питання 

спорудження (створення пам’ятників і монументів)» наказу державного комітету України з 

будівництва та архітектури, Міністерства культури і мистецтв України від 30.11.2004р.м № 

231/806 «Про затвердження Порядку спорудження (створення) пам’ятників і монументів», з 

метою увічнення пам’яті видатних осіб, героїв російсько-української війни і 

вшанування визначних історичних подій, що відбулися на території громади, 

формування та збереження її історико-культурного середовища, інформування гостей 

та мешканців про історію громади, виконавчий комітет сільської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 
          1. Затвердити Положення про створення Меморіалу пам’яті Героїв у селі Боратин 

Боратинської сільської ради по вул. Центральній (Додаток 1). 

 2. Відділу соціально-економічного розвитку (Лось О.Ю.) забезпечити створення 

«Сторінки пам’яті Героїв» на офіційному вебсайті Боратинської громади. 

 3.Відповідальним особам старостинських округів: 

        3.1. Подавати на розгляд виконавчого комітету Боратинської сільської ради документи, 

що підтверджують підстави для включення особи до переліку Меморіалу згідно з 

Положенням. 

       3.2. Надати матеріали життєписів Героїв для розміщення на «Сторінці пам’яті Героїв» 

офіційного сайту громади. 

 4. Контроль за виконанням цього рішення покласти сільського голову Сергія Яручика. 

 

 

Сільський голова                                                                                         Сергій ЯРУЧИК 

Оксана Кравчук 

                                                                                              

 



                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету   

                                                                                                       Боратинської сільської ради 

                                                                                           № 72 від 24.04. 2025. 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про створення Меморіалу пам’яті Героїв в селі Боратин  

Боратинської сільської ради по вул. Центральній 

 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення визначає мету, порядок створення, облаштування та вшанування пам’яті 

захисників України, які загинули під час участі в бойових діях, шляхом створення Меморіалу 

пам’яті Героїв у центрі села Боратин Луцького району Волинської області. 

1.2. Меморіал створюється з метою вшанування пам’яті учасників бойових дій, які проживали 

або були зареєстровані на території Боратинської територіальної громади та віддали своє 

життя, захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України. 

1.3. Меморіал є об’єктом громадської шани, місцем проведення урочистих заходів, покладання 

квітів та вшанування пам’яті Героїв. 

2. Критерії включення до списку Меморіалу 

2.1. На Меморіалі можуть бути вшановані особи, які мають статус учасника бойових дій: 

2.1.1. Були зареєстровані або постійно проживали на території Боратинської територіальної 

громади на момент участі в бойових діях або смерті; 

2.1.2. Підтверджуючі документи: 

2.1.2.1. Про загибель під час захисту Батьківщини (щодо військовослужбовців, які брали 

участь у військових діях і померли саме внаслідок дії противника, ушкоджень, поранень, 

травм, які несумісні із життям), 

2.1.2.2. Про смерть внаслідок травми чи поранення, яке отримано військовослужбовцем при 

участі в бойових діях, що підтверджується довідкою форми 5 про участь в бойових діях 

(додаток №24  Інструкції з діловодства у Збройних Силах України), помер внаслідок 

захворювання, яке повʼязане з захистом Батьківщини, 

2.1.2.3. Про смерть протягом одного року з дати звільнення військовослужбовця з військової 

служби, за умови що причиною смерті є травма, поранення чи захворювання, які повʼязані з 

захистом Батьківщини. 

3. Порядок формування списку 

3.1. Список осіб, які підлягають увічненню на Меморіалі, формується виконавчим комітетом 

Боратинської сільської ради. 



3.2. Виконавчий комітет розглядає подані документи та приймає рішення про включення 

особи до переліку на Меморіал. 

3.3. Підставою для включення є: 

3.3.1. Копія сповіщення про смерть; 

3.3.2. Копія документа, що підтверджує участь у бойових діях (посвідчення УБД, форма №5 

тощо); 

3.3.3. Довідки про реєстрацію або місце проживання; 

3.3.4. Висновки про причину смерті (медичні або військові документи). 

4. Облаштування Меморіалу 

4.1. Меморіал пам’яті Героїв розміщується у визначеному громадою місці в центрі села 

Боратин. 

4.2. Проєктування, встановлення та оформлення Меморіалу здійснюється за погодженням з 

відповідними органами влади та підрозділами архітектури. 

4.3. Меморіал містить: 

4.3.1. Пам’ятні таблиці, відповідно до затвердженого дизайну; 

4.3.2. QR код Сторінки пам’яті ; 

4.3.3. Символіку Збройних Сил України та Держави; 

4.3.4. Елементи декору: надписи, символічні деталі. 

5. Фінансування 

5.1. Фінансування робіт із створення та утримання Меморіалу здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету, а також інших джерел, не заборонених законодавством (благодійні 

внески, спонсорська допомога, гранти). 

6. Заключні положення 

6.1. Усі питання, не врегульовані цим Положенням, вирішуються згідно з чинним 

законодавством України. 

6.2. Зміни та доповнення до Положення можуть вноситися за рішенням виконавчого комітету 

сільської ради. 

 

 

 

                                                                   


	24 квітня 2025 року № 72
	ВИРІШИВ:

